
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和３年度政務活動費収支報告書

議員名 岡崎　裕生

　政務活動費 240,000

（単位：円）

金額

19,200
0
0

0
備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

4,262
173,150

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

7,148

232,852

0
0

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料36,240

別添資料



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 16 令和３年度政務活動費（４月分） 30,000 30,000

4 30 現行自治六法　令和３年版 8 3,850 3,850 26,150

4 30 議員必携　第１１次改訂新版 8 3,080 3,080 23,070

4 30 図解よくわかる自治体の契約事務の仕組 8 2,750 2,750 20,320

4 30 SDGｓ×自治体実践ガイドブック 8 2,420 2,420 17,900

4 30 まちの未来を描く！自治体のSDGｓ 8 2,090 2,090 15,810

4 30 マンガでわかる!!自治体予算のリアル 8 2,090 2,090 13,720

4 30 こうすればうまくいく行政のデジタル化 8 1,980 1,980 11,740

4 30 SDGｓ思考 8 1,980 1,980 9,760

4 30 日本の地方政府 8 946 946 8,814

5 6 フラットファイル 7 604 604 8,210

5 8 FAXインクリボン 7 1,236 618 7,592

5 11 テプラテープ 7 2,100 2,100 5,492

5 14 NPOふるさと回帰支援センター年会費 2 5,000 5,000 492

5 14 固定電話使用料（４月分） 10 660 220 272

5 21 令和３年度政務活動費（５月～３月分） 330,000 330,272

5 24 携帯電話使用料(５月分） 10 9,323 3,107 327,165

6 21 携帯電話使用料(６月分） 10 11,268 3,756 323,409

6 23 令和３年度政務活動費交付金一部返納 (120,000) 203,409

7 21 NPO法人平成牛麓舎講演会参加費 2 5,000 5,000 198,409

7 21 山田方谷伝　上・下巻 8 4,000 4,000 194,409

8 16 携帯電話使用料(７月分） 10 11,275 3,758 190,651

9 1 携帯電話使用料(８月分） 10 11,630 3,876 186,775

9 1 固定電話使用料（５月、６月、７月分） 10 1,757 585 186,190

9 12 固定電話使用料（８月分） 10 562 187 186,003

9 30 月刊ガバナンス（１２か月分） 8 12,604 12,604 173,399

9 30 携帯電話使用料(９月分） 10 10,127 3,375 170,024

令和３年度　政務活動費　会計帳簿

岡崎　裕生

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

10 21 携帯電話使用料(１０月分） 10 10,123 3,374 166,650

10 28 全国手話通訳問題研究会年会費 2 9,200 9,200 157,450

11 25 携帯電話使用料(１１月分） 10 10,153 3,384 154,066

1 4 携帯電話使用料(１２月分） 10 9,050 3,016 151,050

1 4 固定電話使用料（９月、１０月、１１月分） 10 1,864 621 150,429

1 15 固定電話使用料（１２月分） 10 675 225 150,204

1 28 携帯電話使用料(１月分） 10 11,256 3,752 146,452

2 17 コピー代 7 800 800 145,652

2 17 携帯電話使用料(２月分） 10 9,012 3,004 142,648

2 25 プラスチックのり 7 140 140 142,508

3 7 日本教育新聞購読料（４月～３月） 8 33,000 33,000 109,508

3 25 全国農業新聞購読料（４月～３月） 8 8,400 8,400 101,108

3 30 しんぶん赤旗　日曜版購読料（４月～３月） 8 11,160 11,160 89,948

3 30 備北民報購読料（４月～３月）（第１紙として交付対象外） 8 27,600 0 89,948

3 30 山陽新聞購読料（４月～３月） 8 40,800 40,800 49,148

3 30 朝日新聞購読料（４月～３月） 8 42,000 42,000 7,148

240,000 333,565 232,852 7,148合　　計


